§. I.

Ex Codice Nan. LIII.

SANCTIMONIALIS quædam ex monasterio , cui magnus Aequitius præerat, hortum ingressa , & conspicata lactucam, eam concupivit : & neque signum crucis faciens, ut gullosa eam comedit, statimque ingressus est eam spiritus immundus, & eam in terram collisit . Qui igitur aderant factum conspicati, solícite patri rem detulerunt , ut cito veniens periclitanti ferret opem . Confestim igitur patre hortum ingresso, cœpit is qui hanc dilacerabat diabolus, quasi se purgans , per os illius clamare & dicere : Ego non habeo peccatum ; sedens enim super lactuca, venit comeditque me . Num enim dexteram manum suam non habebat liberam ? Istius igitur est peccatum, & non meum . Vir autem Dei cum ira hunc increpavit , ut recederet ab illa , nec amplius haberet locum in ea . Statim igitur exiit impurus ille spiritus, & nulatenus ad eam deinceps accedere ausus est .

ΜΟΝΑΣΤΕΙΑΤΙΣ ἐκ τῆς μοναστηρίου, ἣ ὁ μέγας Αἰκύτιος πρόξισατο, εἰς τὸν κῆπον εἰσελθούσα, καὶ θεασαμένη μαρτίλιον, ἐπεθύμησεν αὐτό. καὶ μηδὲ τὸν τύπον τῆς σαυρῆ ποιήσασα, ὡς γαστριμαργος, ἔφαγε τὸτο. Ἐὐθέως εἰσῆλθεν εἰς αὐτὴν πνεῦμα ἀκάθαρτον, καὶ κατέρρηξεν αὐτὴν εἰς τὴν γῆν. οἱ ἔν παρόντες τὸ γεγονός θεασάμενοι, μετὰ σπυδῆς τῷ πατρὶ τὸ πρᾶγμα ἐμήνυσαν, ὅπως διὰ τάχος ἐλθῶν, τῇ κινδυνώσῃ βοηθήσει. αὐθὺς ἔν τῆς πατρὸς εἰς τὸν κῆπον εἰσελθόντος, ἤρξατο ὁ ταύτην ῥήξας διάβολος, ὡς ἀπολογούμενος, διὰ τῆς σῶματος αὐτῆς κράζειν, καὶ λέγειν· ἐγὼ ἔκ ἔχω πταῖσμα. κοθεζόμενος γὰρ ἐπάνω τῆς μαρτίλις, ἤλθε καὶ ἔδακέ με. μὴ γὰρ τὴν δεξιάν αὐτῆς χεῖρα ἔκ εἶχεν ἀνετον ; ταύτης λοιπὸν τὸ πταῖσμα, καὶ ἔκ ἐμόν. ὁ δὲ τῆς Θεοῦ ἀνδραποῦ μετ' ὀργῆς πέτω ἐπετίμησεν, ὅπως ὑποχωρήσῃ ἔξ αὐτῆς, καὶ μηκέτι χῆν τόπον ἐν ταύτῃ. παραυτίκα ἔν ἐξῆλθεν τὸ ἀκάθαρτον πνεῦμα, καὶ ὀδαμῶς αὐτῇ τῆς λοιπῆς προσεγγίσαι ἐτόλμησεν.

§. II.

§. I I.

Ibidem.

Anastafius quidam vir reverendus, præfectus erat monasterii, quod vocatur *subrupense*. Lapis autem quidam maximus imminet huic monasterio. Quadam igitur nocte vox facta est tamquam ex alto lapidis, inquit: Anastasi, veni. Deinde vox ordine etiam octo fratres alios vocavit. Hanc cætus universus audivit, noveruntque omnes, quod vocatorum mors adventasset. Primus igitur justus Anastafius haud ita multo post, obdormivit: deinceps ordine etiam reliqui ad Dominum profecti sunt, quomodo vox illos vocavit. Mirabilis autem quædam res tunc contigit. Venerabili enim viro Anastasio mortuo, frater quidam erat in monasterio, qui sine illo vivere non volebat. Ad pedes igitur illius revolutus, cum lacrymis deprecabatur eum dicens: Sic habes, (a) ad quem abis: ne sinas me sine te in hoc mundo septem dies facere. Ante igitur hebdomadam, ipse quoque deinceps obdormivit. Manifestum est igitur, quod hujus obitum sola sancti Anastasii operata est oratio.

PETR. Ex his addisco, quod ii qui penes Dominum perfecti sunt, exaudiri mul-

Αναστάσιός τις ἀνὴρ βίλαβης, παροεσῶς ἦν μονῆς, ἣ καλεῖται ὑπόκρημον. λίθος δὲ τις τῆς μονῆς ταύτης παμμεγέθης ὑπέρεκειται. ἐν μιᾷ ἔν νυκτὶ φωνὴ γέγονεν ὡς ἐκ τοῦ ὕψους τοῦ λίθου λέγουσα. Αναστάσιε, δεῦρο. εἶτα ἡ φωνὴ καθεξῆς καὶ ὀκτὼ ἀδελφούς ἐτέρους ἐκάλεσε. ταύτης ἡ συνοδία πᾶτα κατήκοος γέγονε, καὶ ἔγνωσαν πάντες, ὅτι τῶν νεκλημένων ὁ θάνατος ἐπλησίασε. τῷ πρῶτῳ ἔν ὁ δίκαιος Ἀναστάσιος μετὰ μικρὸν ἐκοιμήθη. εἶτα καθεξῆς καὶ οἱ λοιποὶ πρὸς κύριον ἐξεδήμησαν, καθ' ἣν ἡ φωνὴ τέρας ἐκάλεσε. Θαυμαστὸν δὲ τι πρῶγμα τότε συνέβη. τῷ γὰρ σεβασμίῳ ἀνδρὶ Ἀναστασίῳ μετασάντος, ἀδελφός τις ἦν ἐν τῷ μοναστηρίῳ, ὃς χωεῖς αὐτῷ ζῆται ἐκ ἡθελε. τοῖς ἔν ποσὶν αὐτῷ προσκυλινοῦμενος, μετὰ δακρύων ἐκέλευεν αὐτὸν λέγων. ἔγωγος ἔχεις, πρὸς ὃν ἀπέρχῃ, μὴ ἐάσης με χωεῖς σε ἐν τῷ κόσμῳ τέτω ἐπὶ τὰς ἡμέρας ποιῆσαι. πρὸ ἔν τῆς ἐβδομάδος, ἔ αὐτὸς λοιπὸν ἐκοιμήθη, ὃς ἐκ ἦν μετὰ τῶν ἄλλων νεκλημένος. φανερόν ἐστιν ἔν, ὅτι τὴν τέρας μετὰσασιν μόνῃ ἡ τῷ ἁγίῳ Ἀναστασίῳ εἰρηγήσε προσδουχί.

ΠΕΤ. Ἐκ τῶν μανθάνω, ὅτι οἱ πρὸ τῷ κυρίῳ τέλει οὐντες, ἐπακροῦνται πολλὰς δύνανται.

(a) Id est, Sic te Deus habeat ad quem migraſti in pace. Deprecantis formula.

toties possunt etiam ad ea, quæ prædestinata non sunt.

GREG. Nequaquam exaudiri possunt in iis quæ prædestinata non sunt. Ea vero quæ orantes viri sancti accipiunt vel faciunt, jam prædestinata sunt, ut per orationem ea consequantur. Et ipsamet æterni regni hereditas ab omnipotenti Deo in electis prædestinata est; per multum tamen laborem & preces hanc eos consequi decrevit.

PETR. Vellem liquido mihi ostendi, si prædestinatio orationi cooperetur.

GREG. Hoc, Petre, vel ex ipsa de Abrahamo historia manifeste potes intelligere. Ut nosti, Abrahamo Deus dixerat: *In Isaac vocabitur tibi semen.* Et rursus: *Patrem multarum gentium proposui se.* Et iterum: *Benedicens benedicam te, & multiplicans multiplicabo semen tuum,* & quæ sequuntur. Et manifestum est, quod per Isaac multiplicari semen Abrahami approbaverat Deus. Si ergo in Isaac erat constitutum ut multiplicaretur semen Abrahami; ut quid conjugem sterilem Isaac habuit? scriptum est enim, quod *Isaac oravit Dominum pro uxore sua, eo quod erat sterilis, exaudivitque eum, & dedit conceptum Rebecæ;* Liquet hinc ergo, quod prædestinatio oratione completur, per quam exauditus Isaac filios procreavit, in quo Deus prædestinaverat multiplicari semen Abrahamæ.

ται καὶ εἰς αὐτὰ, ἅπερ προωρισμένα ἔν ὑπάρχουσι.

ΓΡΗ. Ὁυδαμῶς ἐπακκοθῆναι δύνανται ἐν τοῖς μὴ ἔσι προωρισμένοις. ἅπερ γὰρ ἀχρόμφοι οἱ ἅγιοι λαμβάνουσιν ἢ ποιῶσιν, ἤδη προωρισμένα εἰσὶν, ὅπως διὰ προσδύχης τέτων ἐπιτύξονται. καὶ αὐτὴ ἢ τῆς αἰωνίης βασιλείας κληρονομία. ὡς δὲ τῆ πατωδυνάμει Θεῷ ἐν τοῖς ἐκλεκτοῖς προσειθεῖσα ὑπάρχει. διὰ δὲ πολλῶν καμῶν ἔ δειήσεως τχύτην αὐτῶς λαμβάνειν ἀδόκησεν.